AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS
EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o

seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº ​ /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas

disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que seja registrado o Voto de

Congratulação ao Srª. Flaviane Barreto Torres.

Justificativa:

O Voto de Congratulações se dará à Sra. Flaviane Barreto Torres, em reconhecimento à sua

brilhante trajetória profissional e pela honrosa representatividade ao Estado do Espírito

Santo, especialmente ao município da Serra, no cenário nacional da beleza e

empreendedorismo.

No dia 07 de setembro de 2025, Flaviane estará participando do Prêmio Internacional

Business, a ser realizado no Expo Center Norte, em São Paulo – SP, representando com

excelência todos os cabeleireiros capixabas, em especial os profissionais da cidade da

Serra.

Empresária reconhecida e referência no ramo da beleza, Flaviane é proprietária do Studio

Flaviane Torres, com atuação sólida há 25 anos, sendo destaque por seu compromisso com

a qualidade, inovação e valorização da autoestima de seus clientes.

__________________________________________________________________________
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003900300039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

Natural da cidade de São Miguel dos Campos/AL, atualmente reside no bairro Colina de

Laranjeiras, no município da Serra, Flaviane vem construindo uma trajetória de inspiração,

não apenas como profissional cabeleireira, mas também como empreendedora e liderança

feminina.

Sua indicação ao Prêmio Internacional Business é motivo de orgulho para toda a população

serrana e capixaba, por reconhecer seu mérito, dedicação e contribuição ao

desenvolvimento do setor da beleza.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento público e apresenta este

voto como forma de parabenizar e incentivar o protagonismo de profissionais que, como

Flaviane, elevam o nome da Serra e do Espírito Santo em eventos de grande relevância

nacional.

Parabéns, Flaviane Barreto Torres, por suas conquistas e por sua trajetória inspiradora!

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto de

Congratulação, agradecemos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 05 de abril de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA

GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)

__________________________________________________________________________
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003900300039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

	REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº ​/2025.

		2025-09-05T15:41:35-0300